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15 września w Sali Orla Białego Urzędu Marszałkowskiego odbyło się V posiedzenie
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego.

  

      

  

Porządek posiedzenia zawierał:

  

- Informację dotyczącą projektu ustawy zmieniającego ustawę o Radzie Dialogu Społecznego i
innych instytucjach dialogu społecznego z 27.07.2016 r., skutkującego odebraniem marszałkom
województw kompetencji w zakresie WRDS i przekazaniem ich do województw

  

-Przedstawienie stanowiska ZZ Celnicy PL Izby Celnej w Opolu w sprawie utworzenia Krajowej
Administracji Skarbowej .

  

- Omówienie problemu marginalizacji Państwowej Inspekcji Sanitarnej w systemie nadzoru nad 
bezpieczeństwem żywienia i żywności .

  

W posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście: parlamentarzyści Opolscy, związkowcy z
Państwowej Inspekcji Sanitarnej , przedstawiciele ZZ Celnicy PL oraz Wojewódzki Lekarz
Weterynarii Pan Wacław Bortnik.
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W pierwszym temacie posiedzenia swoją aktywność wykazywali parlamentarzyści  z PO i
Nowoczesnej wykazując szkodliwe działania rządu RP . Przedstawiciele NSZZ Solidarność
zaprotestowali przeciwko upolitycznieniu posiedzenia i zepchnięcia spraw pracowniczych na
margines posiedzenia.  W części merytorycznej  zostały przedstawione stanowiska stron 
WRDS dotyczące dotychczasowej współpracy członków WRDS oraz poziomu organizacji
posiedzeń. Opinie były pozytywne wszystkich stron rady, jednak NSZZ ,, Solidarność”  wobec
docierających negatywnych sygnałów z innych województw nie zajął jednoznacznego
stanowiska w sprawie zmiany ustawy o RDS.

  

Następnie Związek Zawodowy Celnicy PL przedstawił zagrożenia dla pracowników służb
celnych wynikające z projektu utworzenia Krajowej  Administracji Skarbowej. W związku z
faktem, iż na szczeblu krajowym trwają pracę nad ustawą zespołu w skład którego weszły trzy
największe centrale związkowe jak również związek zawodowy Celnicy PL strona związkowa
WRDS w Opolu była przeciwna podejmowania jakiegokolwiek stanowiska w tej sprawie. Nie
bez znaczenia było również brak zaproszenia na posiedzenie  innych związków zawodowych
działających w służbach celnych w woj. opolskim.

  

Po raz drugi problemy wynikające z projektu ustawy o bezpieczeństwie żywienia i żywności
omówili związkowcy z Państwowej Inspekcji Sanitarnej . Przewodnicząca NSZZ Solidarność w
WSSE  Ewa Brykalska przedstawiła prezentację, która miała przekonać członków WRDS o
zagrożeniach dla pracowników WSSE wynikających z zapisów projektu ustawy. Prezentację
zakończyła odczytaniem przygotowanego stanowiska w tej sprawie. Po wystąpieniu
przedstawicieli związków zawodowych projektowane zmiany omówił Wojewódzki Lekarz
Weterynarii Pan Wacław Bortnik, który z kolei jest zwolennikiem proponowanych zmian w
zakresie bezpieczeństwa żywienia i żywności.  Członkowie WRDS postanowili przyjąć
stanowisko  po dokonaniu korekt, droga obiegową.

  

Dariusz Brzęczek

  

więcej informacji i zdjęć na stronie  urzędu marszałkowskiego
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http://opolskie.pl/serwis/index.php?id=199&amp;idd=9255

